ВОЛГОДОНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТАРИФНАЯ  КОМИССИЯ

(ВГТК)

ПРОТОКОЛ

24.11.2016

                         №7                                г. Волгодонск

Присутствовали:
 Плоцкер М.Л. – заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель Волгодонской городской тарифной комиссии.
	Члены комиссии:

Агафонова Е.А.
	- заведующая сектором по оплате труда,  уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.

	Бондаренко И.В
	- начальник экономического отдела МКУ «ДСиГХ».

	Дмитриченко И.В.
Петракова Е.Н.
	- Президент Межрегионального Союза общественных объединений «Федерация обществ потребителей Южного региона»
- Начальник отдела санкционирования Финансового управления города Волгодонска

	Кирсанова А.В.
	-начальник планово-экономического сектора  Управления образования г. Волгодонска

	Смолякова О.Н.
	-начальник планово-экономического сектора  Управления здравоохранения  г. Волгодонска.

	Филатова Е.В.

	- главный бухгалтер Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска.

	Сон Ю.В.
	-начальник отдела экономического анализа и  поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

Повестка дня:
1. Согласовать цены (тарифы) на платные медицинские услуги, предоставляемые муниципальным учреждением здравоохранения «Городская поликлиника №1» г. Волгодонск  Ростовской области.

2. Согласовать цену на дополнительную платную услугу, предоставляемую муниципальным бюджетным учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» г.Волгодонск.

3. Согласовать цены (тарифы) на дополнительные платные услуги предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней школой «Центр образования» г. Волгодонска.
Приглашенные:
Кухарш Е.В. - Главный врач МУЗ «Городская поликлиника №1» г. Волгодонск Ростовской области.

Никитенко О.К. - Заместитель главного врача по экономическим вопросам МУЗ «Городская поликлиника №1» г. Волгодонск Ростовской области.

Семенова Л.В. - Директор МБОУ СШ «Центр образования» г. Волгодонска.

Ходорова В.В. - Гл. бухгалтер МБОУ СШ «Центр образования» г. Волгодонска.

Чваркова О.Г. - Гл. бухгалтер МБУДО «Центр детского творчества» г. Волгодонска.
На заседании комиссии присутствует семь  человек из состава комиссии,  комиссия правомочна принимать решения.
Докладчик по первому вопросу Плоцкер М.Л.
 Городская тарифная комиссия рассмотрела обращение главного врача МУЗ «Городская поликлиника №1» г. Волгодонск Ростовской области.
Расчет тарифа на платные услуги, произведен в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением  Волгодонской  городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об утверждении порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г.Волгодонска», постановления Администрации города Волгодонска от 26.11.2015 г. №2398 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Волгодонска», приказа Управления здравоохранения г. Волгодонска от 14.03.2013 «О ценообразовании платных услуг».

Согласование на данный вид услуг происходит впервые в связи с приемом на работу врача-гастроэнтеролога и  врача-инфекциониста.
Предлагаются для согласования цены:
	№
	Наименование медицинских услуг
	Единица измерения
	Цена (руб.коп.)

	1
	2
	3

	Амбулаторный прием врачей отделения узких специалистов

	1.Амбулаторный прием врача-гастроэнтеролога (первичный)
	посещение
	98,00

	2.Амбулаторный прием врача-гастроэнтеролога (повторный)
	посещение
	69,00

	3.Амбулаторный прием врача-гастроэнтеролога (диспансерное наблюдение)
	посещение
	87,00

	4.Амбулаторный прием врача-гастроэнтеролога (консультация)
	посещение
	174,00

	5.Амбулаторный прием врача-гастроэнтеролога (на дому)
	посещение
	273,00

	6.Амбулаторный прием врача-инфекциониста (первичный)
	посещение
	100,00

	7.Амбулаторный прием врача-инфекциониста (повторный)
	посещение
	71,00

	8.Амбулаторный прием врача-инфекциониста (диспансерное наблюдение)
	посещение
	88,00

	9.Амбулаторный прием врача-инфекциониста (консультация)
	посещение
	176,00

	10.Амбулаторный прием врача-инфекциониста (на дому)
	посещение
	276,00

В обсуждении приняли участие: Смолякова О.Н. пояснила что тарифы устанавливаются впервые и по сравнению с другими учреждениями города Волгодонска находятся на примерно одном уровне.
Затраты, учитываемые при формировании цены, экономически обоснованы и документально подтверждены.

После обсуждения членами городской тарифной комиссии о необходимости согласования цен единогласно принято решение №7/1:
Решение:
1. Согласовать цены (тарифы) на платные медицинские услуги, предоставляемые муниципальным учреждением здравоохранения «Городская поликлиника №1» г. Волгодонск  Ростовской области. (Приложение 1).
Докладчик по второму вопросу Плоцкер М.Л.Городская тарифная комиссия рассмотрела обращение директора МБУДО «Центр детского творчества» г. Волгодонска согласовать цену на дополнительную платную услугу, предоставляемую муниципальным бюджетным учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» г.Волгодонск.
Расчет тарифа на платные услуги, произведен в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением  Волгодонской  городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об утверждении порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г.Волгодонска», Постановлением Администрации города Волгодонска от 08.05.2014 №1589 «Об утверждении положения о формировании, согласовании и утверждении цен на платные услуги, относящиеся к основным и иным (не основным) видам деятельности, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями, находящимися в ведении Управления образования г. Волгодонска».
Цены (тарифы) на платные услуги для данного бюджетного учреждения устанавливаются впервые. Целью введения платных услуг является улучшения качества предоставляемых услуг, расширения спектра  услуг, привлечения в бюджет учреждения дополнительных финансовых средств для развития материально-технической базы.

Предлагается для согласования цена:
	Наименование услуги
	Единицы измерений
	Цена услуги руб.

	1.Организация логопедической помощи детям
	час
	102,85

В обсуждении приняли участие:
Члены тарифной комиссии попросили пояснить,  данная услуга будет оказываться только на платной основе. Чваркова О.Г. пояснила, что  платно будет набрано только 15 человек, по желанию родителей остальным услуга предоставляется бесплатно. Стоимость услуги по сравнению с другими городами Ростовской области признана невысокой.

Затраты, учитываемые при формировании цены, экономически обоснованы и документально подтверждены.

После обсуждения членами городской тарифной комиссии о необходимости согласования цен единогласно принято решение №7/2:

Решение:

2. Согласовать цену на дополнительную платную услугу, предоставляемую муниципальным бюджетным учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» г.Волгодонск. (Приложение 2).
Докладчик по третьему вопросу Плоцкер М.Л.
Городская тарифная комиссия рассмотрела обращение директора МБОУ СШ «Центр образования» г. Волгодонска согласовать цены (тарифы) на дополнительные платные услуги предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней школой «Центр образования» г. Волгодонска.
    Основная цель организации дополнительных  платных услуг, планируемых к оказанию МБОУ СШ «Центр образования» г. Волгодонска - повышение эффективности работы учреждения и проведения косметического ремонта в классах.
 Расчет тарифа на платные услуги, произведен в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением  Волгодонской  городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об утверждении порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г.Волгодонска», Постановлением Администрации города Волгодонска от 08.05.2014 №1589 «Об утверждении положения о формировании, согласовании и утверждении цен на платные услуги, относящиеся к основным и иным (не основным) видам деятельности, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями, находящимися в ведении Управления образования г. Волгодонска».
Предлагаются для согласования цены:
	Наименование услуги
	Единицы измерений
	Цена услуги руб.

	1. Получение дополнительного образования в группах школы полного дня
	час
	50,00

	2. Предоставление помещения для физкультурно-оздоровительных занятий (большой спортивный зал)
	час
	700,00

	3. Предоставление помещения для физкультурно-оздоровительных занятий (малый спортивный зал)
	час
	500,00

В обсуждении приняли участие:
Кирсанова А.В. пояснила членам тарифной комиссии что, МБОУ СШ «Центр образования» г. Волгодонска впервые вышел на ВГТК с согласованием платных услуг. Услуга « Получение дополнительного образования в группах школы полного дня» это пилотный проект не только в городе Волгодонске, но и в Ростовской области. По желанию родителей будут сформированы группы из 15-20 человек для пребывания в школе с 15-18 часов после продленной группы. Планируется набрать 3 группы. После обсуждения члены тарифной комиссии согласились с целесообразностью услуг и после при положительном результате рекомендовать ее к использованию в других образовательных учреждениях.

Затраты, учитываемые при формировании цены, экономически обоснованы и документально подтверждены.

После обсуждения членами городской тарифной комиссии о необходимости согласования цен единогласно принято решение №7/3:
3. Согласовать цены (тарифы) на дополнительные платные услуги предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней школой «Центр образования» г. Волгодонска. (Приложение 3).
Председателя ВГТК                                                                       М.Л.Плоцкер
Секретарь ВГТК                                                                           Г.Ю.Шевченко
Члены комиссии:                                                                                Е.А.Агафонова
                                                                                                             И.В Бондаренко

                                                                                                                 И.В. Дмитриченко
                                                                                                                       Е.Н. Петракова

                                                                                                                     А.В. Кирсанова

                                                                                                                     О.Н. Смолякова

                                                                                                                        Е.В. Филатова

                                                                                                                               Ю.В. Сон

Приложение 1 к протоколу
ВГТК от 24.11.2016 №7
Цены на платные медицинские услуги, предоставляемые муниципальным учреждением здравоохранения «Городская поликлиника №1» г. Волгодонск  Ростовской области

	№
	Наименование медицинских услуг
	Единица измерения
	Цена (руб.коп.)

	1
	2
	3

	Амбулаторный прием врачей отделения узких специалистов

	1.Амбулаторный прием врача-гастроэнтеролога (первичный)
	посещение
	98,00

	2.Амбулаторный прием врача-гастроэнтеролога (повторный)
	посещение
	69,00

	3.Амбулаторный прием врача-гастроэнтеролога (диспансерное наблюдение)
	посещение
	87,00

	4.Амбулаторный прием врача-гастроэнтеролога (консультация)
	посещение
	174,00

	5.Амбулаторный прием врача-гастроэнтеролога (на дому)
	посещение
	273,00

	6.Амбулаторный прием врача-инфекциониста (первичный)
	посещение
	100,00

	7.Амбулаторный прием врача-инфекциониста (повторный)
	посещение
	71,00

	8.Амбулаторный прием врача-инфекциониста (диспансерное наблюдение)
	посещение
	88,00

	9.Амбулаторный прием врача-инфекциониста (консультация)
	посещение
	176,00

	10.Амбулаторный прием врача-инфекциониста (на дому)
	посещение
	276,00

Приложение 2 к протоколу
ВГТК от 24.11.2016 №7
Цена на дополнительную платную услугу предоставляемую

муниципальным бюджетным  учреждением дополнительного образования «Центр детского творчества»  г. Волгодонск.
	Наименование услуги
	Единицы измерений
	Цена услуги руб.

	1.Организация логопедической помощи детям
	час
	102,85

Приложение 3 к протоколу
ВГТК от 24.11.2016 №7
Цены на дополнительные платные услуги предоставляемые

муниципальным бюджетным  общеобразовательным  учреждением средней школой «Центр образования»  г. Волгодонска.

	Наименование услуги
	Единицы измерений
	Цена услуги руб.

	1. Получение дополнительного образования в группах школы полного дня
	час
	50,00

	2. Предоставление помещения для физкультурно-оздоровительных занятий (большой спортивный зал)
	час
	700,00

	3. Предоставление помещения для физкультурно-оздоровительных занятий (малый спортивный зал)
	час
	500,00